*De Paphnuso Episcopo, & Spyridione Cy-  
priorum Episcopo. CAP. VIII.*

**Q**uoniam antea sum pollicitus me Paphnutij, & Spyridionis mentionem facturû, hoc loco tēpus opportunû

SOCRATIS HISTORIAE

se offert de illis pauca dicendi. Paphuntius ciuitatis cuiusdam in superiore Thebaide sitæ Episcopus fuit: Vir sane adeo sanctus ac pius, vt eximia cum primis miracula ab eo ederentur. Huic quidem, persecutionis tempore, oculus effossus est. Imperator igitur hominem in magno honore habuit: sapissimè illum ad regiam suam accersuit: oculum erutum exoscultatus est. Tanta enim pietas & reuerètia aduersus sanctos viros in animo Imperatoris Constantini infidebat. Verum de vna re à Paphuntio gesta hæcenus. Alteram etiam narrabo eius consilio confectam, quæ & ecclesiæ utilitati, & omnibus, qui sacris sunt initiati, ornamento esse possit. Visum erat episcopis legem nouam in ecclesiam introducere, vt qui essent sacris initiati, sicut episcopi, presbyteri, & diaconi, cum vxoribus, quas cum erant laici in matrimonium duxissent, minime dormirent. Et quoniam illis erat propositum de hac re consilium inire, in medio eorum confessu surrexit Paphuntius: vehementer vociferatus est, non graue iugum ceruicibus illorum imponendum esse, qui erant sacris initiati: honorabile esse coniugiũ inter omnes, & torum immaculatum: videndum, ne nimis exquisita præscriptione ecclesiam graui incommodo afficerent. Omnes enim non posse ferre tam austeram disciplinam, tamque ab omni animi perturbatione vacuam: neque a singulorum vxoribus fortasse eam castimoniam normam posse seruari. Viri autem cum vxore legitima concubitus, castimoniam appellauit: Illud satis esse, vt qui in Clerum ante ascripti erant, quàm duxissent vxores, hi secundum veterem ecclesiæ traditionem, deinceps à nuptiis se abstinerent: non tamen quemquam ab illa, quam iam pridem, cum laicus erat, vxorem duxisset, seiungi debere. Istam in Episcoporum conuentu orationem habuit Paphuntius, cum ipse non modo nuptias non expertus esset, sed etiam (vere dixerim) mulierem non aliquando attigisset. Nam à puero, in monasterio seipsum seuerò vitæ disciplinæq; generi totum dedidisset: qui quidem propter singularem castimoniam, præ cæteris plane in magna famæ celebritate vixit. Itaque cum totus episcoporum, presbyterorum & diaconorum conuentus, verbis Paphuntij assensisset, controuersia de hac re exorta, penitus sedata est, potestasq; promissa cuique pro arbitratu ab

vxorum

*Locus cũ An  
theopontii  
non superius  
vide in Basile  
si. p. 22*